
Contacto

Teléfono 942750262
Fax 942751147
Correo Electrónico tramites@aytoreinosa.es

Dirección Postal

Plaza de España. 5
(39200) Reinosa España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 544/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2017
a las 09:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Reinosa
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoreinosa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FCeVDAd0XfAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Teleasistencia Domiciliaria del Ayuntamiento de Reinosa (Cantabria)

Valor estimado del contrato 164.280 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.425,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.140 EUR.

Clasificación CPV
85300000 - Servicios de asistencia social y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Municipio de Reinosa
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

por ser la oferta económicamente más ventajosa

Adjudicado

Adjudicatario

CRUZ ROJA ESPAÑOLA
NIF Q2866001G
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12,95 EUR.

http://www.aytoreinosa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FCeVDAd0XfAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Reinosa

Dirección Postal

Plaza de España, 5

Sobre B - Memoria Técnica y Mejoras
Ofertadas

Apertura sobre oferta técnica
la fecha y hora de apertura será notificada a los
licitadores en el número de fax indicado por los

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Reinosa

Dirección Postal

Plaza de España, 5
(39200) REINOSA España

Sobre C - Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/10/2017 a las 12:30 horas
la fecha y hora de apertura será notificada a los
licitadores en el número de fax indicado por los
mismos en la solicitud de participación

Ofertas recibidas 2

Motivación de la Adjudicación

Motivación por ser la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 14/11/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: quince días desde la receopción de la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/09/2017 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2017 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Reinosa

Dirección Postal

Plaza de España, 5
(39200) REINOSA España

Sobre A - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
se realizará concluido el plazo de presentación de
proposiciones

(39200) REINOSA Españamismos en la solicitud de participación

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Gestión de recursos humanos
: 12Ponderación 

Gestión del servicio
: 15Ponderación 

Mejoras ofertadas
: 4Ponderación 

Memoria Técnica
: 36Ponderación 

Recursos técnicos
: 9Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W9GTnkbFzU4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de Cantabria

Fecha de publicación 17/08/2017
Enlace Publicación: https://boc.cantabria.es/boces/verBoletin.do?idBolOrd=20049

ID 0000002785131 |  2017-626628 | mié, 20 dic 2017 09:23:28:286 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80389836950977479833173816425543523093 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W9GTnkbFzU4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://boc.cantabria.es/boces/verBoletin.do?idBolOrd=20049

